
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

FINANŠU KOMITEJAS 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2025. gada 17. martā Nr. 5 
 
Sēde sasaukta pulksten 10:00 

Sēde atklāta pulksten 10:00 

Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts komitejas sēdes audioieraksts. 
 
Sēdi vada: Finanšu komitejas priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Sēdi protokolē: pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās komitejas locekļi:  

deputāts Guntis Albergs, 
deputāts Jānis Anže, 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote, 
deputāts Dace Bašķe, 
deputāts Agnis Birkavs, 
deputāts Vents Armands Krauklis, 
deputāts Anda Kušķe (ienāk sēžu zālē plkst.10:10) 
deputāts Unda Ozoliņa, 
priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Sula, 
deputāts Vilmārs Vesingi (pievienojas attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā plkst.10:05) 

deputāts Juris Žurovičs 
   
Sēdē piedalās Valkas novada pašvaldības darbinieki: 

Valdis Šaicāns – Izpilddirektors 
llze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja  
Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja  
Inguna Medne – izpilddirektora palīdze  
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste  
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Inese Kāposte – Valkas novada Bērnu-jauniešu sporta skolas direktore 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists  

Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece zemes pārvaldības jautājumos  
Dainis Lapiņš – Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Edijs Eisaks – Pagastu apvienības pārvaldes vadītājs  

  Laura Krastiņa – tūrisma speciāliste 
 
Piedalās: I.Meļkis – SIA Valkas Namsaimnieks valdes loceklis 
 
Darba kārtība: 

1. Par “21. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Par 2015. gada 9. februāra zemes nomas līguma Nr.VND/2015/55 izbeigšanu un pilnvarojuma 
sniegšanu 

3. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera”, nomu 

4. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

5. Par izdevumu segšanu no līdzekļiem neplānotiem gadījumiem 

6. Par Valkas novada Pašvaldības policijas darbinieku veselības apdrošināšanu 

7. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) 19.pielikumā 

8. Par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu 

9. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumā Nr.40 “Par Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.3, 
5.§) 

10. Par saistošo noteikumu "Par Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 
telpu īres maksu" apstiprināšanu 

11. Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

12. Par rīcību ar kustamu mantu (augošu koku cirsmām) 

13. Par ZAB Vonsovics&Lasmanis piedāvājumu par pārstāvniecību civillietā Nr. C75010324 
(LAGRON lieta) apelācijas instancē 

14. Par transporta līdzekļa Audi A6 izpirkšanu pēc nomas termiņa beigām 

15. Par nekustamo īpašumu Valkā, Tālavas ielā 43 

 
Iesniegti priekšlikumi:  

Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu, iesniedza Gita Avote 

Balsojums par priekšlikumu "Balsojums par darba kārtības apstiprināšanu". 

Balsošanas rezultāts:  par - 9; pret - 0; atturas - 0; nebalsoja - 0. 
 

(1. balsošanas protokols) 

Priekšlikums pieņemts 
 

 
1.§ 

Par “21. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu L.Krastiņa. 
Debatē: U.Ozoliņa. V.A.Krauklis, G.Albergs. 
U.Ozoliņa vērš uzmanību uz atsevišķiem noteikumu punktiem, kas dublējas. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, veicot precizējumus noteikumos. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents 
Armands Krauklis, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J: 

1. Apstiprināt “21. Lielais Labdarības Robežtirgus” tirdzniecības noteikumus (sk. pielikumā). 

2. Par lēmumu izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts V.Vesingi pievienojas komitejas sēdei attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā pulksten 
10:05. 

 
 

2.§ 
Par 2015. gada 9. februāra zemes nomas līguma Nr.VND/2015/55 izbeigšanu un pilnvarojuma 

sniegšanu 



3 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu L.Ļebedeva. 
L.Ļebedeva izklāsta plānoto procesu šajā jautājumā, kā arī paskaidro, ka zemes īpašniekam tika 
nosūtīts uzaicinājums slēgt vienošanos par zemes nomas līguma izbeigšanu. Tika saņemta zemes 
īpašnieka atbildes vēstule, kurā teikts, ka zemes īpašnieks piekrīt slēgt šo vienošanos, bet ar 
nosacījumu, ka vēlas saņemt līdzvērtīgu zemes gabalu minētā vietā. Ņemot vērā likumdošanu, 
pašvaldībai nav pienākums piešķirt vietā zemes gabalu un šo procesu tālāk veiks dzīvokļu īpašnieku 
kopība sadarbībā ar SIA Valkas Namsaimnieks. 
A.Birkavs paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Vents Armands 
Krauklis, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Agnis Birkavs - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 
sagatavot vienošanos par 2015. gada 9. februāra zemes nomas līguma Nr.VND/2015/55 
izbeigšanu pirms termiņa, noregulējot jautājumu par pārmaksātās zemes lietošanas maksas 
tālāko izmantošanas kārtību. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte A.Kušķe ienāk sēžu zāle pulksten 10:10. 

 
 

3.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par nomas objekta “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” 

nomu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu L.Engere. 
Debatē: V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. G.Albergs. V.Vesingi. 
V.A.Krauklis uzskata, ka nomas maksa ir par augstu. 
U.Ozoliņa izsakās, ka dēļ norādītās nomas maksas, iespējams neviens nepieteiksies izsolei. 
L.Engere izsakās, ka nav pagaidām pamata pazemināt minēto maksu. 
Notiek diskusija. 
V.Vesingi ierosina izmantot aplikāciju bezrindas.lv līdzīgi kā tiek rezervētas vietas Robežtirgus vietām. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē, pārceļot izsoles datumu uz 
23.aprīli. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt izsoles objekta – “Tirdzniecības namiņš pie Zāģezera” un tā uzturēšanai 
nepieciešamās zemes platības Nomas tiesību izsoles noteikumus (pielikumā).  

2. Apstiprināt izsoles objekta: 
1. sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 60,00 EUR (sešdesmit euro, nulle centi) mēnesī bez 

pievienotās vērtības nodokļa; 
2. reģistrācijas maksu 10,00 EUR (desmit euro, nulle centi) apmērā; 
3. izsoles soli 5,00 EUR (pieci euro, nulle centi) apmērā. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Valkas novada pašvaldības domes Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2025. gada 23. aprīlī, plkst.10:00, klātienē, Valkā, Beverīnas 
ielā 3, 2. stāva zālē.  



4 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Par lēmuma izpildi atbild Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas vietniece 
zemes pārvaldības jautājumos. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

4.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu L.Engere. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šī lēmuma 1. pielikumā norādītos nomas objektus, paredzot sekojošas 

nosacītās nomas maksas un izsoles soļus: 

Nr.p.k. (atbilstoši lēmuma 
1. pielikumam) 

Nosacītā nomas maksa, 
euro 

Izsoles solis, euro 

1. 45.00 10.00 

2. 28.00 5.00 

3. 45.00 10.00 

4. 28.00 5.00 

5. 45.00 10.00 

6. 45.00 10.00 

7. 45.00 10.00 

8. 373.00 35.00 

2. Apstiprināt šī lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā 
ar šī lēmuma 2.pielikumu. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai 
darījumos ar lauksaimniecības zemi. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu: 2025. gada 29. aprīlī, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 
izsoles objektam šādus laikus: 

4.1.1. Nomas objektam Nr.1: plkst.09.00-09.15; 
4.1.2. Nomas objektam Nr.2: plkst.09.15-09.30; 
4.1.3. Nomas objektam Nr.3: plkst.09.30-09.45; 
4.1.4. Nomas objektam Nr.4: plkst.09.45-10.00; 
4.1.5. Nomas objektam Nr.5: plkst.10.00-10.15; 
4.1.6. Nomas objektam Nr.6: plkst.10.15-10.30; 
4.1.7. Nomas objektam Nr.7: plkst.10.30-10.45. 
4.1.8. Nomas objektam Nr.8: plkst.10.45-11.00. 

5. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

5.§ 
Par izdevumu segšanu no līdzekļiem neplānotiem gadījumiem 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu I.Grandava. 
Debatē: K.Sula, V.Šaicāns, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, A.Birkavs. 
I.Grandava izsaka priekšlikumu šo jautājumu papildināt sēdes nobeigumā, ņemot vērā izskatāmos 
jautājumus šodienas komitejā. 
K.Sula jautā, kāpēc netiek apmaksāti rēķini uzņēmējam par izvestajiem zariem, tāpēc aicina papildināt 
lēmuma projektu ar šī pakalpojuma apmaksu. V.Šaicāns paskaidro lietas būtību. I.Grandava paskaidro, 
ja rēķins būs novizēts apmaksāt, tad rēķins tiks samaksāts. 
Notiek diskusija. 

http://www.valka.lv/


5 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

V.A.Krauklis aicina domes vadību kopā ar juristiem atrisināt šo jautājumu. 
I.Grandava informē par vēl papildu izdevumiem, kas būs jāiekļauj šajā lēmuma projektā, tas ir, juridiskie 
pakalpojumi “Lagron” lietā, kā arī automašīnas ‘’Audi” noma. 
U.Ozoliņa ierosina nobalsot par šo lēmuma projektu un par katru nākamo pozīciju balsot atsevišķi 
atbilstoši darba kārtības jautājumiem. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Vents Armands Krauklis) 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Pēc nekustamā īpašuma atsavināšanas ieņēmumu saņemšanas, novirzīt 12500 EUR neplānoto 

izdevumu segšanai. 
2. Veicot grozījumus 2025.gada budžetā, no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem iekļaut: 

2.1. 7000 EUR (septiņi tūkstoši euro) pašvaldības ēku uzturēšanai paredzētajā budžeta tāmē; 
2.2. 1500 EUR (viens tūkstotis pieci simti euro) Kultūras pārvaldes budžeta tāmē; 
2.3. 4000 EUR (četri tūkstoši euro) Komunālās saimniecības nodaļas budžeta tāmē. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja.  
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

6.§ 
Par Valkas novada Pašvaldības policijas darbinieku veselības apdrošināšanu 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu A.Kušķe. 
Debatē: I.Grandava, G.Albergs, D.Jūga, V.A.Krauklis. 
I.Grandava informē, ka summa uz vienu darbinieku apmēram būs EUR 250.  
G.Albergs ierosina papildināt lēmuma projektu ar pamatojumu, kāpēc tieši šiem darbiniekiem, jo pretējā 
gadījumā tas nav godīgi attiecībā pret citiem darbiniekiem. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Veikt veselības apdrošināšanu šādiem Valkas novada Pašvaldības policijas profesiju 
(amatu) grupu pārstāvjiem ar nosacījumu, ja tie pilda amata pienākumus ne mazāk kā trīs 
mēnešus un tiem ir beidzies pārbaudes termiņš: 
1.1. Pašvaldības policijas priekšniekam; 
1.2. Pašvaldības policijas vecākajam inspektoram; 
1.3. Pašvaldības policijas inspektoram. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai nodrošināt lēmumā minēto darbinieku 
apdrošināšanas polišu noformēšanu. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

 
D.Jūga informē par cenu piedāvājumu par radara iegādi, kas ir EUR 5057 un papildu ikmēneša 
apkalpošana varētu būt EUR 200. Papildu nepieciešams ir termināls soda naudas iekasēšanai. 

 
Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 10:39. 
 
 
 



6 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
 
 

7.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.1, 1.§) 19.pielikumā 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu A.Kušķe. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2025.gada 10.janvāra lēmuma Nr.2 “Par Valkas 
novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.1, 1.§) 19.pielikumu “Valkas novada pašvaldības Izglītības, sporta un jaunatnes nodaļas 
darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts”, izsakot to jaunā redakcijā 
(pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

8.§ 
Par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas maksas apstiprināšanu 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu I.Grandava. 
I.Grandava paskaidro, ka telpu izmantošanas maksa ir pārskatīta, ņemot vērā to, ka tuvojas vasaras 
nometņu izmitināšana šajās telpās. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Vents Armands Krauklis - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt maksu par Kārķu sporta nama telpu izmantošanas pakalpojumiem saskaņā ar 
cenrādi (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada domes 2021.gada 

25.marta sēdes lēmumu “Par Kārķu sporta nama un Ērģemes pamatskolas telpu izmantošanas 
maksas apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr.4, 2.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes pamatskolas direktors.  
5. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāts V.A.Krauklis atgriežas sēžu zālē pulksten 10:53. 

 
 

9.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumā Nr.40 “Par Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols 

Nr.3, 5.§) 



7 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Jautājums tika izskatīts arī Izglītības, kultūras, sporta un sociālajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu I.Grandava. 
Debatē: A.Birkavs, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
I.Grandava aicina izvērtēt pielikuma 13.punktu. 
Noteik diskusija. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Anda 
Kušķe, Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  2 (Vents Armands Krauklis, Unda Ozoliņa) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības 2023.gada 23.februāra lēmumu Nr.40 “Par Valkas Jāņa 
Cimzes ģimnāzijas maksas pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (sēdes protokols 
Nr.3, 5.§), izsakot lēmuma pielikumu jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Pievienotās vērtības nodokli piemērot atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā 2025.gada 1.septembrī. 

 
 

10.§ 
Par saistošo noteikumu "Par Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 

dzīvojamo telpu īres maksu" apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu V.Vesingi. 
Debatē: A.Golubovs, V.A.Krauklis. 
A.Golubovs informē, ka darba grupā šis jautājums tika atkārtoti apspriests, kā arī izklāsta veiktās 
korekcijas noteikumos. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.____ “Par Valkas novada 
pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”  (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.____ “Par Valkas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu īres maksu” triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā formā 
nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

11.§ 
Par “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!” nolikuma apstiprināšanu 

 
Jautājums tika izskatīts arī Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu T.Simtiņš. 
U.Ozoliņa izsakās par atsevišķu nolikuma punktu precizēšanu – vienkāršošanu. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
11 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Vilmārs 
Vesingi, Juris Žurovičs) 



8 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Apstiprināt “Grantu programmas “Attīsti uzņēmējdarbību Valkas novadā!”” nolikumu 

(pielikumā). 

2. Apstiprināt Grantu vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

2.1. Valkas novada pašvaldības priekšsēdētājs;  

2.2. Attīstības un saimnieciskās komitejas priekšsēdētājs; 

2.3. Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 

2.4. Valkas novada uzņēmējs Imants Šteins; 

2.5. Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras deleģēts pārstāvis. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

12.§ 
Par rīcību ar kustamu mantu (augošu koku cirsmām) 

 
Jautājums tika izskatīts arī Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu A.Birkavs. 
K.Sula paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Kristaps Sula - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Atbalstīt priekšlikumu organizēt cirsmu izsoli Valkas novada pašvaldībai piederošās sekojošās 

zemes vienībās:  
1.1. “Bērzi”, Vijciema pagasts, kadastra apzīmējums 9492 005 0146; 
1.2. “Bērzi”, Vijciema pagasts, kadastra apzīmējums 9492 005 0182; 
1.3. “Gravas”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 9452 008 0350; 
1.4. “Imīši”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 9452 009 0050; 
1.5. “Ceļmalnieki 1”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 9452 009 0166; 
1.6. “Oliņas”, Ērģemes pagasts, kadastra apzīmējums 9452 008 0254; 
1.7. “Drilles”, Valkas pagasts, kadastra apzīmējums 9488 005 0094. 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas iepirkumu speciālistiem organizēt cenu aptauju cirsmu piedāvājuma cenas 
aprēķina veikšanai. 

3. Izsoles noteikumu projekta sagatavošanu, pēc cirsmu piedāvājuma cenas aprēķinu saņemšanas, 
uzdot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 
priekšsēdētājs.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

13.§ 
Par ZAB Vonsovics&Lasmanis piedāvājumu par pārstāvniecību civillietā Nr. C75010324 

(LAGRON lieta) apelācijas instancē 
 
Ziņo, izklāstot ierosinājuma saturu A.Golubovs. 



9 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

A.Golubovs izklāsta, ka SIA “Lagron” pirmās instances tiesā pašvaldība guva uzvaru, bet ņemot vērā, 
ka uzņēmējs ir iesniedzis apelācijas sūdzību un, ņemot vērā pašvaldības esošos resursus, tika 
konstatēts, ka būtu lietderīgi pieaicināt advokātu biroju, kas pārstāvētu pašvaldību šajā lietā. 
G.Avote aicina balsot. 

"PAR"  -  
9 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, Vents 
Armands Krauklis, Anda Kušķe, Kristaps Sula, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Unda Ozoliņa, Vilmārs Vesingi) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Atbalstīt ZAB Vonsovics&Lasmanis piedāvājumu par pārstāvniecību civillietā Nr. C75010324 
(LAGRON lieta) apelācijas instancē. 

2. Nepieciešamo finansējumu EUR 5 000 + PVN iekļaut lēmuma projektā “Par izdevumu 
segšanu no līdzekļiem neplānotiem gadījumiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
 

Deputāts V.Vesingi pamet ZOOM video tiešsaistes platformu pulksten 11:30. 
 
 

14.§ 
Par transporta līdzekļa Audi A6 izpirkšanu pēc nomas termiņa beigām 

 
Ziņo, izklāstot ierosinājuma saturu L.Ļebedeva. 
Debatē: I.Grandava, G.Albergs. G.Avote. 
L.Ļebedeva informē, ka automašīnas nomas termiņš tuvojas beigām, tāpēc saskaņā ar līguma 
nosacījumiem nomniekam ir iespēja šo transporta līdzekli izpirkt par iznomātāja noteikto cenu pirkšanas 
brīdī. Sazinoties ar iznomātāju SIA “Pilna servisa līzings” pašvaldība saņēma atbildi, ka pašvaldībai ir 
iespēja šo automašīnu izpirkt par  EUR 19 900. Budžetā ir ieplānoti EUR 12500. 
I.Grandava papildina, ka minētajā līgumā izpirkšanas summa atrunāta nebija. 
L.Ļebedeva papildina, ka šāda veida līgumu redz pirmo reizi, kurā nav atrunāta pirkuma summa. 
G.Albergs uzskata, ka pašvaldībai nebūtu šo automašīnu jāizpērk. 
Notiek diskusija par jaunas automašīnas iegādes nepieciešamību. 
G.Avote ierosina sasaukt ārkārtas Finanšu komiteju, kurā izlemt, kādu automašīnu iegādāties. 
G.Avote aicina balsot. 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Neizpirkt automašīnu Audi A6. 
2. Informēt iznomātāju SIA “Pilna servisa līzings”, ka pēc līguma termiņa beigām, automašīna 

Audi A6 tiks atgriezta iznomātājam. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

 
 

15.§ 
Par nekustamo īpašumu Valkā, Tālavas ielā 43 

 
Jautājums tika izskatīts arī Attīstības un saimnieciskajā komitejā. 
Ziņo L.Engere izklāstot, ka ir priekšlikums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Tālavas ielā 43, 
Valkā. 
G.Avote paskaidro, ka vienā no operatīvajām sanāksmēm tika aktualizēts jautājums, ka ēkas ir 
bīstamas, un tajās lodā bērni. Iespējams, ka šis būtu labs zemes gabals, kādam uzņēmējam. 
V.A.Krauklis izsakās, ka iespējams bruņotajiem spēkiem šis rajons būtu interesants, iesaka uzrakstīt 
vēstuli. 
G.Avote aicina balsot, jautājumu virzot apstiprināšanai domes sēdē. 



10 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

"PAR"  -  
10 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Dace Bašķe, Agnis Birkavs, 
Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Unda Ozoliņa, Kristaps Sula, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu Valkā, Tālavas ielā 43. 
2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītāja vietniekam sagatavot lēmuma projektu izskatīšanai domes 

sēdē. 
 
 
Sēde slēgta 2025. gada 17. martā plkst. 11:42 
 
 
Sēdes vadītājs 
pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
 
Protokolēja 
pašvaldības administrācijas izpildsekretārs Ilva Asejeva 
 


